C H R Y S O S T O M I. Haud simplici ni-
mirum ratione, opera Dei facta sunt; sed

ἀπλῶς τὰ ἔργα θεῶν γινώσκονται· ἀλλὰ πάλιν

CATE-
NA PA-
TRVM.

Quomodo
viri spiri-
tuales, qui
sunt mysti-
ci montes,
irrigantur.

Quomodo
Deus abun-
dantes fru-
ctus suppe-
ditat.

CATE-
NA PA-
TRVM.

vnunquodque multiplicem fructum habet, licet is omnis nobis non pateat. Nonnulli quidem hunc fructum existimant esse pluuiam; ego verò non hunc solùm dico, sed etiam solem & aërem, & mutationes temporum ac tempestiuitates: nisi enim his omnibus terra saginetur, non poterit fructum ad maturitatem adducere.

HERSYCHII. Opera Dei non solùm sunt creaturæ, sed etiam signa & miracula; quorum fructus est Euangelium, ex quo hominem diuinâ notitiâ satiauit.

EUSEBII. Ex dispensationis Iesu operibus, quæ multiplicem fructum habent, vniuersa terra saturatur, particeps effecta eorum quæ à Iesu tam prodigiôsè gesta sunt. Hic enim est fructus operum illius. Quin & sermo de operibus creationis ac prouidentie ipsius ritè intellectus, cum quasi fructus quidam sit operum Dei, terram satiat; homines, inquam, in terra commorantes.

Operibus Iesu vniuersa terra satiasur.

Nihil in mundo superuacaneum.

14. PRODUCENS FOENVM IUMENTIS.] CHRYSOSTOMI. Obserua sermonem hunc circuitione vti, & manifestiora pertransire, immorari verò ijs quibus plurimi contradicunt, & ab vsu atquè obsequio eorum minime desistunt. Hoc autem propter hæc duo facit. Propter vnum quidem, vt ex abundanti os obstruat impudentie illorum, qui dicunt aliquid in mundo superuacaneum & inutile existere: propter alterum verò, vt ostenderet quanta Deo cura sit hominum; quandoquidem eorum quæ ab ipsis facta sunt tantam habeat rationem.

EUSEBII. Producit autem in his supernaturalibus sublimissimisque sermonibus suis, qui montes sunt, fœnum, quem cibum simpliciores ferre valeant. Porro fœnum in his montibus est sermo de sensilibus & littera Scripturæ; vti & sermo moralis, quem multitudo quoque participare poterit quolibet eorum dicente: *In loco pascuæ ibi me collocauit.* Qui autem istiusmodi statum transcenderunt, cum non in seruitute hominum versentur, sed homines facti sint, singuli illorum rursùm dicent: *Parasti in conspectu meo mensam.*

Psal. 22, 1.

Ibid. 6.

Deum omnibus de cibo prouidit.

EIVSDEM. Nequaquam sanè ceterorum quoque animantium curam neglexit: sed cum commorationis eorum curam gessisset, con-

ἔχων τὸν καρπὸν ἕκαστου, εἰ καὶ ἡμῖν ἀπαρ ἀδηλῶ. πῶς μὲν δὲ ἐν τῷ ὑπερῷ ἔστι νομίζουσιν· ἐγὼ δὲ ἐν τῷ ὑπερῷ φημι, ἀλλὰ καὶ ἡλιος καὶ αἴερα, καὶ φορτὰς καὶ φέρας· ἀλλὰ μὴ πάντων ἐμπληροῦν τέτων ἢ γῆ, ἐκ αὐτοῦ διούατο πρὸς ἀκμῶν τὸν καρπὸν ἀγαγεῖν.